Para JEISON FELIPE BRAVO CARRILLO, el equivalente a 
veinte (20) salarios mínimos legales mensuales vigentes al 
momento del pago de la condena.  

iii. Por concepto de Perjuicios Materiales (lucro cesante): 

Para Jeison Felipe Bravo Carrillo, la suma de treinta y cinco 
millones ciento ochenta y cinco mil seiscientos noventa y 
cinco pesos ($35.185.695). 

Tercero. Entiéndese para todos los efectos que los nombres correctos de los 
demandantes son Ingriths Yulieth Bravo Carrillo y Edinson Andrés Bravo 
Carrillo. 

Cuarto. En firme esta decisión, devolver el expediente al Despacho de 
origen, una vez realizadas las anotaciones de rigor en el software de gestión.

[...]

Para JEISON FELIPE BRAVO CARRILLO, el equivalente a veinte (20) 
salarios mínimos legales mensuales vigentes al momento del pago de la 

condena.  

iii. Por concepto de Perjuicios Materiales (lucro cesante):  

Para Jeison Felipe Bravo Carrillo, la suma de treinta y cinco millones 
ciento ochenta y cinco mil seiscientos noventa y cinco pesos 

($35.185.695) 

Estando el proceso en el juzgado de origen, el 7 de febrero de 2025, el apoderado de los 

demandantes solicitó la corrección de la sentencia de segunda instancia,2 de la siguiente 

forma:  

Apoyado en lo anteriormente dicho pido a la señora Magistrada Ponente lo siguiente: